PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 5103/2022

Assunto: Realização de estudos para remoção e poda de árvores existentes em área verde situada na

Rua José Coutinho de Oliveira, ao lado do número 135, no bairro Cidade Jardim,

considerando os transtornos causados à coletividade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudos para remoção e

poda de árvores existentes em área verde situada na Rua José Coutinho de Oliveira, ao

lado do número 135, no bairro Cidade Jardim, considerando os transtornos causados à

coletividade. Fotos anexas.

Trata-se de duas árvores, uma aparentemente comprometida, com os

ramos desnudos e a outra com grande concentração de folhas, que tem adentrado na

residência próxima, prejudicando a estrutura do telhado, causando sujeira no quintal e,

ainda, deixando a referida área sombria.

Diante do exposto, requeremos as providências necessária com a devida

URGÊNCIA, a fim de garantir segurança a todos e evitar prejuízos maiores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 5103/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G